Indicação nº 538, de 2018

Indica ao Sr Governador a instalação de ar

condicionado no auditório da FATEC – Faculdade de Tecnologia

Rubens Lara, no Município de Santos.

Autoria: Deputado Caio França

RGL Nº  1871/2018

INDICAÇÃO Nº 538, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São

Paulo, instalar ar condicionado no auditório da FATEC – Faculdade de

Tecnologia Rubens Lara em Santos.

JUSTIFICATIVA

A Faculdade de Tecnologia Rubens Lara, foi a primeira

universidade pública de Santos. Com 30 anos de atividade, é referência na

área da educação em toda baixada santista.

O auditório da instituição recebe centenas de alunos que

participam de inúmeras atividades no local, e também convidados que realizam

palestras nos eventos que acontecem na universidade. A falta de climatização

no local tem gerado grande reclamação por parte de todos aqueles que utilizam

o auditório, mediante a esta situação, indico a instalação de ar condicionado

em todo auditório.

Na certeza de Vossa Senhoria se dignara ao presente,

aproveito o ensejo para reiterar meus protestos da mais alta estima e distinta

consideração.

Sala das Sessões, em 23/4/2018

a) Caio França